
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«27» декабря 2023 г. №5

О внесении изменения в решение Совета депутатов 
Алексеевского городского округа от 2 ноября 2018 года №4 

«Об установлении земельного налога»
Б Е Л Г О Р О ДС К А Я  0 5 П А С Т  \

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь ст. 23 Устава Алексеевского городского округа, 
Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа от 2 ноября 2018 года № 4 «Об установлении земельного 
налога» следующего содержания: алексе,,.,.

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

2. Направить . настоящее решение в управление ФНС России по 
Белгородской области (Попова Н.Е.), комитету финансов и бюджетной 
политики администрации Алексеевского городского округа 
(Гребенкина М.М.).

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 
Уставом Алексеевского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Контроль, зар(исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 
городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам 
(Бабич И.В.).

етро иГея ьс г ва, и с п о j . ьз ух 
Председатель Совета депу
Алексеевского городского

(министр:

I ет

f

ч/Q . r - Ь П 0 ГО Щ Й !М ’ Щ Й О Г 0

:шьноож};»
ФПС России *) 

А.С. Третьяков
хонок.С'С ■■ о кру :.,


